1

Ulama sufi memiliki pandangan tersendiri dalam memberikan

pengertiantentangtasawufdansufi.Abual-Hasainal-Nurimengatakan;

Tasawuf bukanlah gerakan atau perilaku yang dhahiriah (indrawi)

dan bukan pula pengetahuan, tetapi ia kebajikan (khulq) yang bersifat

abtrak.2 Juned al-Bagdady (wafat 297/909) mendefinisikan tasawuf

adalah suatu hal yang membuat seseorang mati dalam dirinya dan

hidup di dalam diri Tuhannya.

Abu Ali Juzjani (wafat awal abad ketiga hijriah) berkata; Sufi

adalah orang yang melupakan dirinya dan hidup dalam cahaya Ilahi,

dan orang sufi tidak begitu peduli akan dirinya dan sesuatu yang